

Protokół Nr 2 / 2016
z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Bielice
z dnia 22 czerwca 2016 roku

Początek posiedzenia – godz.9.00

Miejsce posiedzenia - sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielicach .

W posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy Bielice udział wzięło 15 radnych, w tym Przewodniczący Rady Gminy Bielice-Piotr Wilczyński.

Spóźnili się radni: Tadeusz Stempień i Marcin Zięcina.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: Wójt- Zdzisław Lech Twardowski, Przewodniczący Rady Gminy Bielice- Piotr Wilczyński, Skarbnik Gminy Bielice – Halina Butkowska.

Ad.1 Posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński.Na podstawie podpisanej listy obecności, Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński stwierdził, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia wspólnego w dniu dzisiejszym

Ad.2 Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice.

Radny Cezary Tumas z głośił kandydaturę radnej Teresy Kwiatkowskiej, która wyraziła zgodę na przewodniczenie pracom komisji.

Na Przewodniczącą posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice wybrano jednogłośnie Teresę Kwiatkowska, która powitała wszystkich przybyłych na dzisiejsze posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy Bielice dziękując za dokonany wybór.

Ad.3 Przewodnicząca posiedzenia wspólnego komisji-Teresa Kwiatkowska poinformowała, że radni otrzymali projekt porządku posiedzenia, pytając czy są propozycje zmian do projektu posiedzenia wspólnego komisji. Nie zgłoszono wniosków o zmianę projektu posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, a przedstawiał się następująco:

1.Otwarcie posiedzenia wspólnego i stwierdzenie quorum.

2. Wybór Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielice.

3.Zgłaszanie zmian do projektu porządku posiedzenia wspólnego.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2015 r.

2/ udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.

3/ zmiany uchwały Nr XII/66/16 Rady Gminy Bielice z dnia 5 stycznia 2016 roku w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Bielice długoterminowej pożyczki z budżetu państwa.

5. Zaopiniowanie spraw bieżących oraz informacje

6. Zamknięcie posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy Bielice.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad.4

1/

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: radni otrzymali niezbędne materiały z odpowiednim wyprzedzeniem, zgodnie ze Statutem Gminy Bielice.

Ubiegłoroczny budżet realizowany był w bardzo trudnych warunkach. Wszystko było podporządkowane programowi naprawczemu.

Na stronie 7 wkraść się błąd, zamiast Swchowo wpisano Babin.

Najbardziej mnie niepokoi str.10 zobowiązania wobec MW TRADE.

W ubiegłym tygodniu Minister Finansów podjął decyzję o niskoprocentowej pożyczce dla gminy Bielice z budżetu państwa. Obecnie dogrywamy umowę z ministerstwem. Prawdopodobnie 28 czerwca br. nastąpi podpisanie umowy i weksli in blanco w Warszawie.

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: budżet 2015 roku był bardzo trudny. Od II półroczu nie były realizowane zadania inwestycyjne. Nastąpiła zapłata f-r z 2014 roku. Staraliśmy się od miesiąca maja 2015 roku ograniczać wydatki bieżące. Bardzo dobrze się stało, że nie było mroźnej zimy i zimnej jesieni i nie trzeba było kupować dużo oleju opałowego. Poza tym cena spadła za olej opałowy i tu była duża oszczędność. Na biurowych materiałach i na obsłudze Rady są duże oszczędności. Ograniczono liczbę posiedzeń.

Jest problem z realizacją podatków od osób prawnych. Komornik przekazał dokumenty do drugiego Sądu Komorniczego. Kontrahent wycofał się z kupna. Tylko i wyłącznie z tego tytułu są skutki dla gminy ponad 300 tys. zł., co będzie skutkowało pomniejszonym dochodem na 1 mieszkańca w roku 2017.

13 czerwca 2016 r. została przyznana nam pożyczka z budżetu państwa i będzie spłacana zgodnie z harmonogramem uchwalonym na XIV sesji w dniu 23 maja 2016 r. od 2017 roku do 2032 roku. Nie ma żadnej karencji w spłacie pożyczki.

Jestem z ministerstwem w stałym kontakcie. Jestem bardzo zadowolona z przyznanej gminie pożyczki. Oprocentowanie wynosi 3%. Jesteśmy jedyną gminą w woj. zachodniopomorskim w tym roku, której przyznano pożyczkę z budżetu państwa. Skarbnik odczytała Uchwałę Nr CI.205.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 25 kwietnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bielice sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Radny Dariusz Chytrij dlaczego inna jest kwota długu w sprawozdaniu z wykonania budżetu przekazanym przez Wójta, a inna kwota długu wg Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: Regionalna Izba Obrachunkowa zaliczyła niespłacony do końca 2015 roku przejściowy deficyt budżetu w kwocie 683 918,07 zł. do długu długoterminowego pomimo tego, że bank wyraził zgodę na prolongowanie spłaty.

Radny Stanisław Kulig: to tylko 3% będzie kosztowała obsługa pożyczki z budżetu państwa, czy jest jakaś gwiazdka?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: 3% oprocentowanie rocznie przez 12 lat.

Radny Bogdan Wdówka: ile musimy zapłacić firmie, która opracowała program naprawczy?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: teraz zapłacimy 13.500 zł. /II etap/ łącznie 18,500 albo 18.900 zł. , nie pamiętam dokładnie mówiła Skarbnik.

Radny Andrzej Kołobycz: jaki bank będzie nas obsługiwał?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: Bank Gospodarstwa Krajowego. Pieniądze

będziemy spłacali do tego banku.

Radny Bogdan Wdówka: to Skarb Państwa jest żyrantem?

Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska: tak.

Na posiedzenie komisji przybył radny Tadeusz Stempień.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2015 r. było 9 głosów "za" i 4 głosy wstrzymujące się. W głosowaniu nie brał udziału Przewodniczący Rady, który nie jest członkiem komisji stałej/. Na czas głosowania obecnych było 14 radnych, ale głosujących 13 radnych, członków stałych komisji.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2015 r. stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

2/

Radny Jan Adamski: wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. nie był jednomyślnie pozytywny.

Przybył radny Marcin Zięcina.

Radny Jan Adamski, za zgodą Przewodniczącego Komisji odczytał pełne brzmienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium za 2015 rok.

Wniosek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. został pozytywnie zaopiniowany 9 głosami "za", przy 3 głosach przeciw/radny Jan Adamski, radny Bogdan Wdówka i radny Dariusz Chytrij/ i 2 głosach wstrzymujących się/radny Ryszard Kulig, radny Marcin Ossowicz/.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

3/

zmiany uchwały Nr XII/66/16 Rady Gminy Bielice z dnia 5 stycznia 2016 roku w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Bielice długoterminowej pożyczki z budżetu państwa.

Skarbnik-Halina Butkowska: zmiana podyktowana jest m.in. tym, że będą weksle a nie weksel in blanco. Poprzednio były trzy lata karencji w spłacie pożyczki, a obecnie spłata nastąpi od 2017 roku, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Finansów.

Spłata rat będzie kwartalna, a weksle podpisane na każdy rok spłaty pożyczki/12 lat/. Członek Komisji - Ryszard Kulig: ile zostanie nam do spłaty po spłaceniu pożyczki po odjęciu tych 9mln.300 tys.zł.

Skarbnik: 4 mln.350 zł.

Przewodniczący Komisji -Marcin Zięcina: czy odsetki w parabankach są spłacone?

Skarbnik-Halina Butkowska: odsetki są spłacone od 1 stycznia br.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/66/16 Rady Gminy Bielice z dnia 5 stycznia 2016 roku w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Bielice długoterminowej pożyczki z budżetu państwa został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi

załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący komisji-Marcin Zięcina: na ostatniej sesji mówiono o barszczu Sosnowskiego, niestety nic nie jest w tym kierunku poczynione należy interweniować. Wójt: co najmniej 2 razy w tygodniu przypominam, będę na ten temat rozmawiał przypominę ponownie.

Baranowski właściciel piaskowni upoważnił mnie do przekazania informacji, że do k. lipca br. Będzie zrobiony uskok w drodze Parsów -Drzenin w okolicy skrzyżowania do piaskowni.

Mam nadzieję, że przejście dla pieszych do szkoły w Bielicach będzie też zrobione, ale czy to jest moja rola bez przerwy prosić?

Radny Dariusz Chytrij: czy coś się robi na drodze Parsów-Parsówek?

Wójt: jestem przyciskany przez panią sołtys Parsówka, a nawet czasami pouczany. My nadal z burmistrzem Gryfina panem Sawarynem stoimy na stanowisku, że nie będziemy naprawiali tej drogi. Na piśmie udzielię pani sołtys Parsówka odpowiedzi niech dogaduje się z miejscowymi przedsiębiorcami. W ostatnim czasie dostałem wykład, że lekceważę panią sołtys, bo najpierw był znak o zakazie wjazdu pojazdami o dużym tonażu, a po 2 tygodniach był znak zdjęty. Tak się właśnie stało, bo dostałem nakaz od Policji i Starosty, że postawienie znaku było bezprawiem i mieli rację. Stawiając ten znak miałem na myśli zmianę drogi przejazdu z Parsowa na Sobieradz. Teraz głównym winowajcą jestem ja. W tym roku nie damy żadnych środków na remont drogi Parsów-Parsówek.

Radny Bogdan Wdówka: w zeszłym roku gmina wydała 60 tys.zł., a w listopadzie tego samego roku droga była już zepsuta.

Wójt: szkoda mi ludzi z tzw. majątku mieszkańców gminy Bielice

Radny Bogdan Wdówka: zostałem zobligowany przez mieszkańców wsi Parsów, aby poruszyć sprawę ograniczenia prędkości przez Parsów do 40 km/h, co trzeba w tym kierunku zrobić/

Wójt: mieszkańcy niech napiszą wniosek z podpisami, a ja w wolnej trybunie dla Wójtów na najbliższej sesji powiatu poruszę tę kwestię.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Starostwa Powiatowego w Pyrzycach na temat propozycji gminy na rok przyszły dot. Potrzeb wykonania zadań na drogach powiatowych położonych na terenie gminy Bielice. Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Wójt: mówiliśmy o drodze Babin-Babinek i tak też powiedziałem, że my nic nie damy na to zadanie, które jest konieczne do zrealizowania.

Radni bez głosu sprzeciwu poparli propozycję zgłoszenia naprawy drogi Babin-Babinek.

Następnie Przewodniczący rady odczytał pismo Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie zmiany granic Natura 2000. Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący rady-Piotr Wilczyński powiadomił radnych o prawomocnym orzeczeniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 17 maja 2016 roku w związku ze skargą PGE Energia Odnawialna S.A. z siedzibą w Warszawie – załącznik Nr 8 do protokołu.

Ponadto Przewodniczący Rady odczytał pismo Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z okazji Dnia Samorządowca-załącznik Nr 9 do protokołu.

W dniu 10 czerwca 2016 roku brałem udział w posiedzeniu Powiatowego Zespołu

Zarządzania Kryzysowego w Pyrzycach. Gmina Bielice wypadła bardzo dobrze, więc raz jeszcze dziękuję panu Wójtowi za dobrze opracowane plany zarządzania kryzysowego.

Radny Bogdan Wdówka: myśliwi z Koła Łowieckiego Kania stwierdzili, że na terenie naszej gminy zaczął pojawiać się wilk.

Radny Stanisław Kulig: co z budową biogazowni?

Wójt: pozwolenie na budowę biogazowni się uprawomocniło. Wojewoda uznał pismo dwóch obywateli za zapytanie, a nie skargę.

Po żniwach w sierpniu firma wchodzi na plac budowy. Ja zorganizuję spotkanie z rolnikami na temat biomasy.

Radny Stanisław Kulig: żeby nie było tak jak na spotkaniu nt odpadów, że nie było prowadzącego.

Wójt: kwestia organizacyjna musi być dopilnowana.

Ad.6 W związku z wyczerpaniem porządku, wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Bielice zamknęła o godz.10.40 Przewodnicząca posiedzenia wspólnego Komisji – Teresa Kwiatkowska dziękując za udział w posiedzeniu.

Przewodnicząca posiedzenia wspólnego


Teresa Kwiatkowska

Protokołowała:

Z up. Wójta


Alina Pluta

Alina Pluta

INSPEKTOR